



## 平成24年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年10月28日

上場取引所 東 大

上場会社名 丸三証券株式会社

コード番号 8613 URL <http://www.marusan-sec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 平本 公秀

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員財務部長 (氏名) 山崎 昇

TEL 03-3273-4976

四半期報告書提出予定日 平成23年11月11日

配当支払開始予定日

平成23年12月1日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第2四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第2四半期	7,148	△2.7	7,095	△2.6	△705	—	△368	—	△440	—
23年3月期第2四半期	7,346	△13.8	7,286	△13.5	△213	—	△38	—	△297	—

(注) 包括利益 24年3月期第2四半期 △757百万円 (—%) 23年3月期第2四半期 △879百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期第2四半期	△6.29	—
23年3月期第2四半期	△4.14	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
24年3月期第2四半期	70,473	42,069	59.4	603.67
23年3月期	75,673	43,335	57.0	613.34

(参考) 自己資本 24年3月期第2四半期 41,889百万円 23年3月期 43,153百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	2.50	—	2.50	5.00
24年3月期	—	2.50	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

23年3月期 中間配当 2円50銭(普通配当) 期末配当 2円50銭(普通配当)

24年3月期 中間配当 2円50銭(普通配当) 期末配当予想額は未定であります。

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

証券会社は、市場環境の変動の影響を大きく受ける状況にあり、業績予想を行うことは困難であります。このため、業績数値が確定した時点で速報値の開示に努めております。

(詳細は、添付資料3ページ「(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。)

#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

#### (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(その他)に関する事項」をご覧ください。

#### (4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期2Q	71,398,262 株	23年3月期	71,398,262 株
----------	--------------	--------	--------------

② 期末自己株式数

24年3月期2Q	2,006,652 株	23年3月期	1,040,355 株
----------	-------------	--------	-------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期2Q	70,131,935 株	23年3月期2Q	71,940,818 株
----------	--------------	----------	--------------

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ではありません。11月に提出する四半期報告書は、「監査法人による四半期レビュー手続」の対象ですが、そのレビュー手続は、現在実施中であり終了していません。

## ○ 添付資料の目次

1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	3
2. サマリー情報（その他）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計基準の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8
4. 参考情報	9
(1) 四半期連結貸借対照表（前連結会計年度末比較「参考」）	9
(2) 四半期連結損益計算書（前年同期比較「参考」）	11
(3) 受入手数料の科目別内訳	12
(4) 受入手数料の商品別内訳	12
(5) トレーディング損益の内訳	12
(6) 連結損益計算書の四半期推移	13
(7) 自己資本規制比率	14

## 1. 当四半期の連結業績に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当期における証券市場を取り巻く環境は、欧州債務問題の影響や世界経済の先行き懸念から、期末にかけて不透明感の強まる展開となりました。

こうした状況の中、当社グループの業績は、受益証券受入手数料収入は増加しましたが、株式委託手数料の減少等により前年同期比減収となりました。また本年9月のシステム移行に伴う費用等により、販売費・一般管理費も増加したことから、経常損益は損失となりました。

主な商品部門別の概況は、以下の通りです。

#### (株式部門)

日経平均株価は、期初9,757円28銭で始まり、欧州債務問題や米国景気の先行き懸念等により上値を抑えられる局面もありましたが、7月8日には10,207円91銭の戻り高値を付けました。

その後、8月の米格付け機関スタンダード&プアーズによる米国債の格下げに加え、欧州債務問題が金融システムへ波及することへの警戒感から世界の株式市場が調整色を強める中、日経平均株価も急落し、期末にかけて軟調な展開が続きました。9月末の日経平均株価は、8,700円29銭となりました。

このような中、フルサービスを提供する対面営業部門では原発代替エネルギー関連の銘柄や、震災によるサプライチェーン寸断からの回復が進む自動車・自動車部品関連の銘柄等の選別及び情報提供に注力しましたが、個人投資家の売買代金が減少したことを受け、株式委託手数料は前年同期比減収となりました。

オンライントレード部門は、セミナーの開催等によりお客様との接点拡充に努め、また新規に口座開設されたお客様を対象にした株式委託手数料の優遇措置を引き続き実施する等して、顧客層の拡大を進めましたが、前年同期比減収となりました。

#### (債券部門)

期初1.26%で始まった長期金利は、欧州債務問題や景気の先行き懸念等から、9月末には1.02%となりました。このような中、地方債や事業債の引受に注力しましたが、債券受入手数料収入は弱含みで推移しました。

一方、債券等トレーディング益は、引き続き新発豪ドル建世界銀行債の販売に注力したこと等により、堅調に推移しました。

#### (投資信託部門)

投資信託部門においては、円ヘッジ取引により為替リスクを低減化するファンドを提案し、残高の増加に努めました。

中でも、今後も比較的高い経済成長が期待できる新興国の債券に分散投資する定期分配型の投資信託「PIMCOニューワールド円インカムファンド」の販売に注力しました。

また、本年6月より投入した「投信NAVI(投信分析・販売支援ツール)」を積極的に活用し、顧客ポートフォリオ分析等による提案活動と顧客サービスの向上に努めました。

この結果、募集手数料は前年同期比減少したものの、代行手数料が増加したことにより、受益証券受入手数料収入全体では前年同期比増収となりました。

## (2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債及び純資産の状況)

当第2四半期末の資産合計は、顧客分別金信託及び信用取引貸付金が減少したこと等により、前期末比減少しました。

負債につきましては、受入保証金及び預り金が減少したこと等により、前期末比減少しました。

なお、純資産につきましては、当期純損失や配当金の支払い、自己株式の取得等により、前期末比減少しました。

## (3) 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループの営業収益は、受入手数料収入及びトレーディング損益並びに金融収益を柱としており、その大半が株式市場及び債券市場を源泉としておりますが、これら証券市場は、内外の政治・経済情勢、金利動向、企業業績、税制等、様々な要因を反映して変動します。

従って、これら多くの不確定要素に基づく業績予想は、予想と実績との間に大きな乖離が生ずる可能性があり、株主や投資家の皆様の投資判断にかえって悪影響を与え、公正な株価形成を阻害する恐れがあると判断致します。

以上の理由から、当社グループでは業績予想の開示は行わず、その代わり業績数値が確定した時点で、株主や投資家の皆様へ速報値を開示してまいりました。今後とも速報値の早期開示に努めてまいります。

## 2. サマリー情報（その他）に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

## (3) 会計基準の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

「1株当たり当期純利益に関する会計基準」等の適用

当連結会計年度より、「1株当たり当期純利益に関する会計基準」（企業会計基準第2号 平成22年6月30日）及び「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第4号 平成22年6月30日）を適用しております。

潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額の算定にあたり、一定期間の勤務後に権利が確定するストック・オプションについて、権利の行使により払い込まれると仮定した場合の入金額に、ストック・オプションの公正な評価額のうち、将来企業が提供されるサービスに係る分を含める方法に変更しております。

これによる四半期連結財務諸表に与える影響額はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	20,258	24,949
預託金	18,729	12,394
顧客分別金信託	18,627	12,292
その他の預託金	101	101
トレーディング商品	4,629	4,269
商品有価証券等	4,628	4,269
デリバティブ取引	1	—
信用取引資産	17,581	15,803
信用取引貸付金	17,111	15,456
信用取引借証券担保金	469	347
立替金	32	37
募集等払込金	5,073	4,481
短期貸付金	2,799	2,794
未収収益	1,004	909
その他の有価証券	69	69
繰延税金資産	2	1
その他の流動資産	101	107
貸倒引当金	△3,124	△3,127
流動資産計	67,155	62,691
固定資産		
有形固定資産	2,508	2,557
建物	483	463
器具備品	509	579
土地	1,515	1,514
無形固定資産	216	254
ソフトウェア	198	236
電話加入権	18	17
投資その他の資産	5,793	4,970
投資有価証券	4,948	4,212
長期貸付金	0	0
長期差入保証金	640	555
長期前払費用	15	13
その他	188	188
固定資産計	8,518	7,781
資産合計	75,673	70,473

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成23年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
約見返勘定	2,521	2,169
信用取引負債	2,745	2,268
信用取引借入金	773	1,178
信用取引貸証券受入金	1,971	1,090
預り金	9,804	8,810
受入保証金	9,099	7,132
短期借入金	3,500	3,400
未払法人税等	101	81
賞与引当金	801	788
その他の流動負債	998	1,128
流動負債計	29,570	25,778
固定負債		
繰延税金負債	811	609
退職給付引当金	1,448	1,529
長期未払金	161	153
その他の固定負債	186	177
固定負債計	2,608	2,470
特別法上の準備金		
金融商品取引責任準備金	158	155
特別法上の準備金計	158	155
負債合計	32,338	28,404
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	1,391	1,391
利益剰余金	31,484	30,867
自己株式	△559	△889
株主資本合計	42,317	41,370
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	836	519
その他の包括利益累計額合計	836	519
新株予約権	181	179
純資産合計	43,335	42,069
負債・純資産合計	75,673	70,473

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 四半期連結損益計算書  
 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
営業収益		
受入手数料	6,588	6,376
トレーディング損益	454	524
金融収益	303	247
営業収益計	7,346	7,148
金融費用	60	53
純営業収益	7,286	7,095
販売費・一般管理費		
取引関係費	764	735
人件費	4,305	4,327
不動産関係費	995	1,031
事務費	646	878
減価償却費	254	274
租税公課	63	61
貸倒引当金繰入額	6	2
その他	463	489
販売費・一般管理費計	7,499	7,800
営業損失(△)	△213	△705
営業外収益	189	342
営業外費用	14	6
経常損失(△)	△38	△368
特別利益		
金融商品取引責任準備金戻入	55	3
投資有価証券売却益	0	3
その他	10	24
特別利益計	65	31
特別損失		
有価証券評価減	79	39
投資有価証券売却損	—	28
固定資産売却損	0	2
減損損失	2	1
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	146	—
固定資産臨時償却費	65	—
特別損失計	294	71
税金等調整前四半期純損失(△)	△266	△409
法人税、住民税及び事業税	33	33
法人税等調整額	△2	△1
法人税等合計	30	31
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△297	△440
四半期純損失(△)	△297	△440



四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△297	△440
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△581	△316
その他の包括利益合計	△581	△316
四半期包括利益	△879	△757
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△879	△757
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

当第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）

該当事項はありません。

## 4. 参考情報

## (1) 四半期連結貸借対照表 (前連結会計年度末比較「参考」)

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (23. 3. 31)	当第2四半期末 (23. 9. 30)	前連結会計年度 末比増減(△)
(資産の部)			
流動資産			
現金・預金	20,258	24,949	4,690
預託金	18,729	12,394	△ 6,334
顧客分別金信託	18,627	12,292	△ 6,334
その他の預託金	101	101	—
トレーディング商品	4,629	4,269	△ 359
商品有価証券等	4,628	4,269	△ 358
デリバティブ取引	1	—	△ 1
信用取引資産	17,581	15,803	△ 1,777
信用取引貸付金	17,111	15,456	△ 1,655
信用取引借証券担保金	469	347	△ 121
立替金	32	37	4
募集等払込金	5,073	4,481	△ 591
短期貸付金	2,799	2,794	△ 4
未収収益	1,004	909	△ 94
その他の有価証券	69	69	△ 0
その他の流動資産	103	109	5
貸倒引当金	△ 3,124	△ 3,127	△ 2
流動資産計	67,155	62,691	△ 4,464
固定資産			
有形固定資産	2,508	2,557	48
建物	483	463	△ 20
器具備品	509	579	70
土地	1,515	1,514	△ 1
無形固定資産	216	254	37
ソフトウェア	198	236	37
電話加入権	18	17	△ 0
投資その他の資産	5,793	4,970	△ 822
投資有価証券	4,948	4,212	△ 735
長期差入保証金	640	555	△ 84
長期前払費用	15	13	△ 1
その他	188	188	△ 0
固定資産計	8,518	7,781	△ 736
資産合計	75,673	70,473	△ 5,200

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度末 (23. 3. 31)	当第2四半期末 (23. 9. 30)	前連結会計年度 末比増減(△)
(負債の部)			
流動負債			
約定見返勘定	2,521	2,169	△ 351
信用取引負債	2,745	2,268	△ 476
信用取引借入金	773	1,178	404
信用取引貸証券受入金	1,971	1,090	△ 881
預り金	9,804	8,810	△ 994
受入保証金	9,099	7,132	△ 1,967
短期借入金	3,500	3,400	△ 100
未払法人税等	101	81	△ 19
賞与引当金	801	788	△ 12
その他の流動負債	998	1,128	129
流動負債計	29,570	25,778	△ 3,792
固定負債			
繰延税金負債	811	609	△ 202
退職給付引当金	1,448	1,529	80
長期未払金	161	153	△ 7
その他の固定負債	186	177	△ 9
固定負債計	2,608	2,470	△ 138
特別法上の準備金			
金融商品取引責任準備金	158	155	△ 3
特別法上の準備金計	158	155	△ 3
負債合計	32,338	28,404	△ 3,934
(純資産の部)			
株主資本			
資本金	10,000	10,000	—
資本剰余金	1,391	1,391	△ 0
利益剰余金	31,484	30,867	△ 616
自己株式	△ 559	△ 889	△ 330
株主資本合計	42,317	41,370	△ 946
その他の包括利益累計額			
その他有価証券評価差額金	836	519	△ 316
その他の包括利益累計額合計	836	519	△ 316
新株予約権	181	179	△ 2
純資産合計	43,335	42,069	△ 1,266
負債・純資産合計	75,673	70,473	△ 5,200

## (2) 四半期連結損益計算書(前年同期比較「参考」)

(単位:百万円)

科 目	前第2四半期		当第2四半期		前年同期比 (%)
	( 22. 4. 1 )	( 22. 9. 30 )	( 23. 4. 1 )	( 23. 9. 30 )	
営業収益					
受入手数料		6,588		6,376	96.8
トレーディング損益		454		524	115.3
金融収益		303		247	81.6
営業収益計		7,346		7,148	97.3
金融費用		60		53	88.2
純営業収益		7,286		7,095	97.4
販売費・一般管理費					
取引関係費		764		735	96.2
人件費		4,305		4,327	100.5
不動産関係費		995		1,031	103.7
事務費		646		878	135.8
減価償却費		254		274	108.0
租税公課		63		61	96.0
その他		470		492	104.7
販売費・一般管理費計		7,499		7,800	104.0
営業損失(△)	△	213	△	705	—
営業外収益		189		342	180.9
営業外費用		14		6	43.5
経常損失(△)	△	38	△	368	—
特別利益					
金融商品取引責任準備金戻入		55		3	6.3
投資有価証券売却益		0		3	—
その他		10		24	235.1
特別利益計		65		31	47.2
特別損失					
有価証券評価減		79		39	49.4
投資有価証券売却損		—		28	—
固定資産売却損		0		2	547.8
減損損失		2		1	62.6
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額		146		—	—
固定資産臨時償却費		65		—	—
特別損失計		294		71	24.4
税金等調整前四半期純損失(△)	△	266	△	409	—
法人税、住民税及び事業税		33		33	99.8
法人税等調整額	△	2	△	1	—
法人税等合計		30		31	101.8
少数株主損益調整前四半期純損失(△)	△	297	△	440	—
四半期純損失(△)	△	297	△	440	—

## (3) 受入手数料の科目別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期 ( 22. 4. 1 ) ( 22. 9. 30 )	当第2四半期 ( 23. 4. 1 ) ( 23. 9. 30 )	前年同期比 (%)
委託手数料	1,753	1,503	85.8
( 株 式 )	( 1,729 )	( 1,484 )	( 85.9 )
( 債 券 )	( 8 )	( 4 )	( 51.4 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	53	45	84.7
( 株 式 )	( 6 )	( 5 )	( 72.9 )
( 債 券 )	( 46 )	( 40 )	( 86.5 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	2,755	2,678	97.2
その他の受入手数料	2,026	2,149	106.0
合 計	6,588	6,376	96.8

## (4) 受入手数料の商品別内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期 ( 22. 4. 1 ) ( 22. 9. 30 )	当第2四半期 ( 23. 4. 1 ) ( 23. 9. 30 )	前年同期比 (%)
株 式	1,770	1,517	85.7
債 券	63	53	83.8
受 益 証	4,737	4,764	100.6
そ の 他	16	41	247.2
合 計	6,588	6,376	96.8

## (5) トレーディング損益の内訳

(単位：百万円)

	前第2四半期 ( 22. 4. 1 ) ( 22. 9. 30 )	当第2四半期 ( 23. 4. 1 ) ( 23. 9. 30 )	前年同期比 (%)
株 式 等	28	67	235.0
債 券 ・ 為 替 等	426	456	107.2
( 債 券 等 )	( 352 )	( 408 )	( 116.0 )
( 為 替 等 )	( 73 )	( 48 )	( 65.5 )
合 計	454	524	115.3

## (6) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度				当連結会計年度	
	第1四半期 ( 22. 4. 1 ) ( 22. 6. 30 )	第2四半期 ( 22. 7. 1 ) ( 22. 9. 30 )	第3四半期 ( 22. 10. 1 ) ( 22. 12. 31 )	第4四半期 ( 23. 1. 1 ) ( 23. 3. 31 )	第1四半期 ( 23. 4. 1 ) ( 23. 6. 30 )	第2四半期 ( 23. 7. 1 ) ( 23. 9. 30 )
営業収益	3,987	3,359	3,702	3,899	3,676	3,472
受入手数料	3,542	3,045	3,360	3,581	3,262	3,114
トレーディング損益	293	161	220	182	292	231
金融収益	150	152	121	135	121	125
金融費用	32	27	34	35	25	27
純営業収益	3,954	3,332	3,667	3,864	3,650	3,444
販売費・一般管理費	3,791	3,707	3,726	3,746	3,872	3,927
取引関係費	373	390	374	379	336	398
人件費	2,214	2,091	2,104	2,068	2,207	2,120
不動産関係費	496	498	497	500	501	530
事務費	291	355	362	372	399	478
減価償却費	128	126	123	165	131	143
租税公課	34	29	29	32	32	29
その他	253	217	234	228	263	228
営業利益又は営業損失(△)	162	△ 375	△ 58	117	△ 222	△ 483
営業外収益	145	44	107	18	284	57
営業外費用	1	12	1	4	0	5
経常利益又は経常損失(△)	306	△ 344	47	131	61	△ 430
特別利益	31	33	36	35	4	26
金融商品取引責任準備金戻入	27	27	27	27	1	1
投資有価証券売却益	—	0	6	0	—	3
その他	4	6	2	8	2	21
特別損失	266	28	5	9	40	31
有価証券評価減	52	27	2	6	39	0
投資有価証券売却損	—	—	1	—	—	28
固定資産売却損	—	0	1	2	—	2
減損損失	2	—	—	—	1	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	146	—	—	—	—	—
固定資産臨時償却費	65	—	—	—	—	—
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失(△)	71	△ 338	79	156	25	△ 435
法人税、住民税及び事業税	15	17	15	17	15	17
法人税等調整額	△ 0	△ 2	0	△ 2	0	△ 2
法人税等合計	15	15	15	15	15	15
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益調整前四半期純損失(△)	56	△ 353	63	141	10	△ 451
四半期純利益又は四半期純損失(△)	56	△ 353	63	141	10	△ 451

## (7) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前第2四半期末 (22. 9. 30)	前事業年度末 (23. 3. 31)	当第2四半期末 (23. 9. 30)
基本的項目	(A)	41,615	41,172	40,202
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	837	1,008	689
	金融商品取引責任準備金等	213	158	155
	一般貸倒引当金	43	42	44
	(B)	1,094	1,209	890
控除資産	(C)	3,495	3,466	3,439
固定化されていない自己資本の額	(A)+(B)-(C) (D)	39,213	38,915	37,653
リスク相当額	市場リスク相当額	889	919	774
	取引先リスク相当額	613	603	516
	基礎的リスク相当額	3,633	3,684	3,716
	(E)	5,135	5,208	5,007
自己資本規制比率	(D)/(E)×100	763.5 %	747.2 %	751.9 %

(注) 上記比率は、個別ベースの決算修正後の数値により算出しております。